

Bilan Actif

	31/12/2018			31/12/2017
	Brut	Amort. & dép.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (0)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et licences	150 679	134 357	16 322	14 552
Fonds commercial (1)				
Autres				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	195 882		195 882	195 882
Constructions	2 875 950	1 691 088	1 184 862	1 307 811
Installations techniques, matériel et outillage industriels	566 668	500 917	65 750	40 437
Autres	1 615 841	1 199 061	416 780	302 830
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)				
Participations mises en équivalence				
Autres participations	18 816		18 816	18 816
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	453 070		453 070	437 873
Autres	40 805		40 805	40 782
ACTIF IMMOBILISÉ (I)	5 917 710	3 525 423	2 392 287	2 358 984
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	7 616		7 616	6 459
CRÉANCES D'EXPLOITATION (3)				
Clients et comptes rattachés	2 162 023	727 959	1 434 063	1 294 951
Autres créances	254 374		254 374	373 918
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	1 512 375		1 512 375	1 522 432
Charges constatées d'avance (3)	149 885		149 885	139 322
ACTIF CIRCULANT (II)	4 086 271	727 959	3 358 312	3 337 081
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (0 à V)	10 003 981	4 253 382	5 750 599	5 696 065
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan Passif

	31/12/2018	31/12/2017
	Net	Net
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé :)		
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	1 951 670	1 720 074
Report à nouveau		
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	307 424	231 595
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES (I)	2 259 093	1 951 670
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	120 941	236 247
Provisions pour charges	710 476	749 261
PROVISIONS (III)	831 417	985 508
DETTES FINANCIÈRES (1-3)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	181 025	255 267
Emprunts et dettes financières divers	248	671
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	297 605	300 651
Dettes fiscales et sociales	2 083 747	2 156 424
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	81 798	29 325
Autres dettes	15 665	16 550
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
DETTES (IV)	2 660 088	2 758 888
Écart de conversion passif (V)		
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	5 750 599	5 696 065
(1) Dont à plus d'un an		
Dont à moins d'un an		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	108	109
(3) Dont emprunts participatifs		

Compte de Résultat

	31/12/2018			31/12/2017
	France	Exportation	Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)	12 348 173		12 348 173	12 173 715
Chiffres d'affaires nets	12 348 173		12 348 173	12 173 715
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			37 586	36 779
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			371 185	288 050
Autres produits			1 798	1 179
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)			12 758 743	12 499 723
CHARGES D'EXPLOITATION (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes (5)			1 738 948	1 689 441
Impôts, taxes et versements assimilés			387 845	420 376
Salaires et traitements			6 576 040	6 422 520
Charges sociales			3 136 137	3 029 547
Dotations aux amortissements sur immobilisations			230 345	218 615
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant			278 274	207 539
Dotations aux provisions pour risques et charges			1 690	128 834
Autres charges			124 879	78 498
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)			12 474 157	12 195 371
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			284 586	304 352
Quote-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
PRODUITS FINANCIERS				
De participations (3)				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)			6 963	5 598
Reprises sur provisions et transferts de charges			117 307	
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières placement			58	58
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)			124 328	5 656
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)			3 210	10 146
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)			3 210	10 146
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)			121 118	-4 489
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)			405 704	299 863

Compte de Résultat (suite)

	31/12/2018	31/12/2017
	Total	Total
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	53 019	7 181
Sur opérations en capital	27 000	
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	80 019	7 181
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	35 186	57 537
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	120 160	624
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	155 346	58 161
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII – VIII)	-75 327	-50 980
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	22 954	17 288
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	12 963 091	12 512 561
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	12 655 667	12 280 965
BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits – Total des charges)	307 424	231 595
(1) Dont produits sur exercices antérieurs		
(2) Dont charges sur exercices antérieurs		
(3) Dont produits entreprises liées		
(4) Dont intérêts entreprises liées		
(5) Dont Crédit-bail mobilier		
(6) Dont Crédit-bail immobilier	147 157	147 761